АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•I. 2014 г. № 6УЛЗ
О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

Во исполнение решений Рязанской городской Думы от 25.09.2014 № 306-П,
от 13.11.2014 № 371-II, от 27.11.2014 № 400-П «О внесении изменений и дополнении в
бюджет города Рязани на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденный
решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225-П», в части уточнения объемов
финансирования мероприятий на 2014 год муниципальной программы «Охрана окружающей
среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации
города Рязани от 30.09.2013 № 4051, руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани»
на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от
30.09.2013 № 4051 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей
среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации
города Рязани от 11.06.2014 № 2415, от 14.08.2014 № 3507, от 14.10.2014 № 4610),
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города
Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от Жу 2014 г. №

Изменения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы»:
- цифру «373396,6» заменить цифрой «170337,5», цифру «63377,4» заменить цифрой «20332,9», цифру «36825,1» заменить цифрой

«30325,1», цифру «124010,1» заменить цифрой «30509,5», цифру «96398,3» заменить цифрой «36384,3», цифру «129142,3» заменить цифрой
«118033,2», цифру «20323,1» заменить цифрой «9228,6», цифру «19310,1» заменить цифрой «19309,5», цифру «16398,3» заменить цифрой
«16384,3»;

- после слов «2020 г. -19156,7 тыс. рублей.» дополнить словами «Средства областного бюджета: всего - 1050,0 тыс. рублей, в том числе
по годам: 2014 г. - 1050,0 тыс. рублей.»;

- цифру «244254,3» заменить цифрой «51254,3», цифру «43054,3» заменить цифрой «10054,3», цифру «16500,0» заменить цифрой
«10000,0», цифру «104700,0» заменить цифрой «11200,0», цифру «80000,0» заменить цифрой «20000,0»;

1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифру «37» заменить цифрой «31»;
2. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые показатели (индикаторы) муниципальной

программы» цифру «37» заменить цифрой «31».
3. В разделе VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
- в абзаце первом цифру «373396,6» заменить цифрой «170337,5»;
- таблицу изложить в следующей редакции:_________________________________

Период
реализации

муниципальной
программы

Объем финансирования по источникам, тыс. руб.
Всего Бюджет города

Рязани
Областной

бюджет
Юридические

лица

2014 20332,9 9228,6 1050,0 10054,3
2015 30325,1 20325,1 0,0 10000,0
2016 30509,5 19309,5 0,0 11200,0

2

2017 36384,3 16384,3 0,0 20000,0

2018 16115,5 16115,5 0,0 0,0

2019 17513,5 17513,5 0,0 0,0

2020 19156,7 19156,7 0,0 0,0

Итого 170337,5 118033,2 1050,0 51254,3

4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях»:

- в пункте 3.1 Муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы цифры «19, 22, 25, 28, 31, 34,
37» заменить цифрами «17, 18,19, 23, 26, 29,31» соответственно;

- в пункте 1.1 Подпрограммы 1 «Улучшение экологической обстановки на территории города Рязани на 2014 - 2020 годы» цифру «12,6»
заменить цифрой «1,7»;

- в пункте 1.2 Подпрограммы 3 «Охрана муниципальных водных объектов в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» цифры «38, 55, 65, 75, 85,
95,100» заменить цифрами «35, 40,45, 52, 60, 68, 75» соответственно.

5. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1», «Основное мероприятие 1.3», «Основное
мероприятие 1.4», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.1», «Основное мероприятие 3.1», «Основное мероприятие 3.3», «Основное
мероприятие 3.4» приложения № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Охрана

Муниципальная
программа

«Охрана
окружающей среды
в городе Рязани» на
2014 - 2020 годы

Всего 9228,6 20325,1 19309,5 16384,3 16115,5 17513,5 19156,7 118033,2
УБГиДХ 8538,0 19632,5 18628,9 15715,5 15424,9 16822,9 18466,1 113228,8
УОиМП 551,0 552,6 543,0 533,5 551,0 551,0 551,0 3833,1

УК . 121,0 121,0 118,6 116,3 121,0 121,0 121,0 839,9
УФКиМС 18,6 19,0 19,0 19,0 18,6 18,6 18,6 131,4

Подпрограмма 1 «Улучшение
экологической
обстановки на
территории города
Рязани на
2014 - 2020 годы»

Всего 6373,0 17469,1 17121,3 5529,5 4109,9 4247,9 4501,1 59351,8
УБГиДХ 6138,0 17232,5 16887,9 5299,5 3874,9 4012,9 4266,1 57711,8
УОиМП 180,0 181,6 179,5 177,2 180,0 180,0 180,0 1258,3

УК 55,0 55,0 53,9 52,8 55,0 55,0 55,0 381,7

Основное
мероприятие 1.1

Разработка и
реализация проектов
ликвидации

УБГДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1910000 610 2731,4 11275,9 11050,4 0,0 0,0 0,0 0,0 25057,7

3

накопленного
экол огиче скот
ущерба и
реабилитации
загрязненных
территорий
(субсидии МБУ
«ДБГ» на иные
цели)

Основное
мероприятие 1.3

Предоставление
субсидий на
мероприятия по
охране, защите,
воспроизводству,
благоустройству
зеленого фонда
города (субсидии
МБУ «ДБГ» на
иные цели)

УБГиДХ,
УГПШиТИ

436 0605 1910000 610 700,0 3250,0 3185,0 2700,0 700,0 700,0 800,0 12035,0

Основное
мероприятие 1.4

Организация и
проведение
экологических
мероприятий,
направленных на
повышение уровня
образования,
воспитания,
информированности
населения

Всего 385,0 386,6 380,4 374,1 385,0 385,0 385,0 2681,1
УБГДХ 436 0605 1910000 240 150,0 150,0 147,0 144,1 150,0 150,0 150,0 1041,1

УОиМП,
муниципальные

учреждения,
находящиеся в

ведении УОиМГ!

474 0702 1910000 610 180,0 ' 181,6 179,5 177,2 180,0 180,0 180,0 1258,3

УК,
муниципальные

учреждения,
находящиеся в

ведении УК

457 0801 1910000 610 55,0 55,0 53,9 52,8 55,0 55,0 55,0 381,7

Подпрограмма 2 «Обращение с
отходами
производства и

Всего 555,6 556,0 545,2 534,8 555,6 555,6 555,6 3858,4
УБГиДХ 100,0 100,0 98,0 96,0 100,0 100,0 100,0 | 694,0
УОиМП 371,0 371,0 363,5 356,3 371,0 371,0 371,0 2574,8

4

потребления в городе
Рязани на 2014 —
2020 годы»

УК 66,0 66,0 64,7 63,5 66,0 66,0 66,0 458,2
УФКиМС 18,6 19,0 19,0 19,0 18,6 18,6 18,6 131,4

Основное
мероприятие 2.1

Организация
централизованной
системы сбора
отработанных
ртутьсодержащих
ламп
(предоставление
субсидий
муниципальным
учреждениям,
находящимся в
ведении УОиМП,
УК, УФКиМС)

Всего 455,6 456,0 447,2 438,8 455,6 455,6 455,6 3164,4
УОиМП,

муниципальные
учреждения,

находящиеся в
ведении
УОиМП

371,0 371,0 363,5 356,3 371,0 371,0 371,0 2574,8
474 0701 1920000 610 125,0 125,0 122,5 120,0 125,0 125,0 125,0 867,5
474 0701 1920000 620 16,8 16,8 16,4 16,0 16,8 16,8 16,8 116,4
474 0702 1920000 610 214,9 214,9 210,6 206,5 214,9 214,9 214,9 1491,6
474 0702 1920000 620 7,7 7,7 7,5 7,4 7,7 7,7 7,7 53,4
474 0709 1920000 610 6,6 6,6 6,5 6,4 6,6 6,6 6,6 45,9

УК,
муниципальные

учреждения,
находящиеся в

ведении УК

66,0 66,0 64,7 63,5 66,0 66,0 66,0 458,2
457 0702 1920000 610 18,0 18,0 17,7 17,4 18,0 18,0 18,0 125,1
457 0801 1920000 610 48,0 48,0 47,0 46,1 48,0 48,0 48,0 333,1

УФКиМС,
муниципальные

учреждения,
находящиеся в

ведении
УФКиМС

467 0702 1920000 610 18,6 19,0 19,0 19,0 18,6 18,6 18,6 131,4

Основное
мероприятие 3.1

Предоставление
субсидий для
содержания
муниципальных
водных объектов
(Субсидии МБУ
«ДБГ» на иные
цели)

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1930000 610 1169,0 250,0 245,0 8080,0 9010,0 10000,0 11080,0 39834,0

Основное
мероприятие 3.3

Предоставление
субсидий для
проведения
берегозащитных

] мероприятий и

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0605 1930000 610 831,0 0,0 1300,0 1660,0 1800,0 2000,0 2230,0 9821,0

5

ремонтно-восста
новительных работ
на сооружениях
(субсидии МБУ
«ДБГ» на иные
цели)

Основное
мероприятие 3.4

Реконструкция
гидроузла на реке
Лыбедь г. Рязань
(ЦШСиО), в том
числе разработка
проектной
документации

УБГиДХ,
УГППРиТИ

436 0406 1934059 410 200,0 1950 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2150,0

6. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.1», «Основное мероприятие 1.3», «Основное
мероприятие 1.4», «Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.1», «Подпрограмма 3», «Основное мероприятие 3.1», «Основное мероприятие 3.2»,
«Основное мероприятие 3.3», «Основное мероприятие 3.4» приложения № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию целей

Муниципальная
программа

«Охрана окружающей среды в
городе Рязани» на 2014 - 2020
годы

Всего, в том числе: 20332,9 30325,1 30509,5 36384,3 16115,5 17513,5 19156,7 170337,5
Бюджет города
Рязани

9228,6 20325,1 19309,5 16384,3 16115,5 17513,5 19156,7 118033,2

Областной бюджет 1050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1050,0
Внебюджетные
источники

10054,3 10000,0 11200,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 51254,3

Подпрограмма 1 «Улучшение экологической
обстановки на территории
города Рязани на 2014 - 2020
годы»

Всего, в том числе: 16427,3 27469,1 28321,3 25534,8 4109,9 4247,9 4501,1 110606,1
Бюджет города
Рязани

6373,0 17469,1 17121,3 5534,8 4109,9 4247,9 4501,1 59351,8

Внебюджетные
источники

10054,3 10000,0 11200,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 51254,3

Основное
мероприятие 1.1

Разработка и реализация
проектов
ликвидации накопленного

Всего, в том числе: 8531,4 21275,9 22250,4 20000,0 0,0 0,0 0,0 72057,7
Бюджет города
Рязани

2731,4 11275,9 11050,4 0,0 0,0 0,0 0,0 25057,7

6

экологического ущерба и
реабилитации загрязненных
территорий (субсидии МБУ
«ДБГ» на иные цели)

Внебюджетные
источники

5800,0 10000,0 11200,0 20000,0 0,0 0,0 0,0 47000,0

Основное
мероприятие 1.3

Предоставление субсидий на
мероприятия по охране,
защите, воспроизводству,
благоустройству зеленого
фонда города (субсидии МБУ
«ДБГ» на иные цели)

Бюджет города
Рязани

700,0 3250,0 3185,0 2700,0 700,0 700,0 800,0 12035,0

Основное
мероприятие 1.4

Организация и проведение
экологических мероприятий,
направленных на повышение
уровня образования, воспита
ния, информированности
населения

Бюджет города
Рязани

385,0 386,6 380,4 374,1 385,0 385,0 385,0 2681,1

Подпрограмма 2 «Обращение с отходами
производства и потребления в
городе Рязани на
2014 - 2020 годы»

Бюджет города
Рязани

555,6 556,0 545,2 534,8 555,6 555,6 555,6 3858,4

Основное
мероприятие 2.1

Организация централизованной
системы сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп
(предоставление субсидий
муниципальным учреждениям,
находящимся в ведении
УОиМП, УК, УФКиМС)

Бюджет города
Рязани

455,6 456,0 447,2 438,8 455,6 455,6 455,6 3164,4

Подпрограмма 3 «Охрана муниципальных
водных объектов в городе
Рязани на 2014 - 2020 годы»

Всего, в том числе: 3350,0 2300,0 1643,0 10320,0 11450,0 12710,0 14100,0 55873,0
Бюджет города
Рязани

2300,0 2300,0 1643,0 10320,0 11450,0 12710,0 14100,0 54823,0

Областной бюджет 1050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1050,0

Основное
мероприятие 3.1

Предоставление субсидий для
содержания муниципальных
водных объектов (субсидии

Бюджет города
Рязани

1169,0 250,0 245,0 8080,0 9010,0 10000,0 11080,0 39834,0

7

МБУ «ДБГ» на иные цели)
Основное
мероприятие 3.2

Осуществление экологического
мониторинга водных объектов

Бюджет города
Рязани

100,0 100,0 98,0 580,0 640,0 710,0 790,0 3018,0

Основное
мероприятие 3.3

Предоставление субсидий для
проведения берегозащитных
мероприятий и ремонтно
восстановительных работ на
сооружениях (субсидии МБУ
«ДБГ» на иные цели)

Бюджет города
Рязани

831,0 0,0 1300,0 1660,0 1800,0 2000,0 2230,0 9821,0

Основное
мероприятие 3.4

Реконструкция гидроузла на
реке Лыбедь г. Рязань
(ЦПКиО), в том числе
разработка проектной
документации

Всего, в том числе: 1250,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3200,0
Бюджет города
Рязани

200,0 1950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2150,0

Областной бюджет 1050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1050,0

7. В приложении № 6 к муниципальной программе:
7.1. В паспорте подпрограммы 1 «Улучшение экологической обстановки на территории города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
- в строке «Объем финансирования подпрограммы» цифру «314696,9» заменить цифрой «110606,1», цифру «60521,8» заменить цифрой

«16427,3», цифру «33968,3» заменить цифрой «27469,1», Цифру «138936,6» заменить цифрой «28321,3», цифру «91060,2» заменить цифрой
«25534,8», цифру «70442,6» заменить цифрой «59351,8», цифру «17467,5» заменить цифрой «6373,0», цифру «17468,3» заменить цифрой
«17469,1», цифру «34236,6» заменить цифрой «17121,3», цифру «11060,2» заменить цифрой «5534,8», цифру «244254,3» заменить цифрой
«51254,3», цифру «43054,3» заменить цифрой «10054,3», цифру «16500,0» заменить цифрой «10000,0», цифру «104700,0» заменить цифрой
«11200,0», цифру «80000,0» заменить цифрой «20000,0»;

7.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- в абзаце первом цифру «314696,9» заменить цифрой «110606,1»;
- в таблице цифру «60521,8» заменить цифрой «16427,3», цифру «33968,3» заменить цифрой «27469,1», цифру «138936,6» заменить

цифрой «28321,3», цифру «91060,2» заменить цифрой «25534,8», цифру «314696,9» заменить цифрой «110606,1», цифру «17467,5» заменить
цифрой «6373,0», цифру «17468,3» заменить цифрой «17469,1», цифру «17117,8» заменить цифрой «17121,3», цифру «5530,1» заменить цифрой
«5534,8», цифру «70442,6» заменить цифрой «59351,8», цифру «43054,3» заменить цифрой «10054,3», цифру «16500,0» заменить цифрой
«10000,0», цифру «104700,0» заменить цифрой «11200,0», цифру «80000,0» заменить цифрой «20000,0», цифру «244254,3» заменить цифрой
«51254,3».

8. В приложении № 7 к муниципальной программе:
8.1. В строке «Объем финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Обращение с отходами производства и потребления в

городе Рязани на 2014 - 2020 годы» цифру «3876,7» заменить цифрой «3858,4», цифру «556,8» заменить цифрой «556,0», цифру «549,3»
заменить цифрой «545,2», цифру «548,2» заменить цифрой «534,8».

8

8.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- цифру «3876,7» заменить цифрой «3858,4», цифру «556,8» заменить цифрой «556,0», цифру «549,3» заменить цифрой «545,2», цифру

«548,2» заменить цифрой «534,8»;
- слова «и внебюджетных источников (юридические лица)» исключить.
9. В приложении № 8 к муниципальной программе:
9.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Охрана муниципальных водных объектов в городе

Рязани на 2014 — 2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования подпрограммы Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников составляет
55873,0 тыс. рублей(*), в том числе по годам реализации:
2014 г. - 3350,0 тыс. рублей;
2015 г. - 2300,0 тыс. рублей;
2016 г. - 1643,0 тыс. рублей;
2017 г. - 10320,0 тыс. рублей;
2018 г. - 11450,0 тыс. рублей;
2019 г. - 12710,0 тыс. рублей;
2020 г. -14100,0 тыс. рублей.
Их них по источникам:
средства бюджета города Рязани:
всего - 54823,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. - 2300,0 тыс. рублей;
2015 г. - 2300,0 тыс. рублей;
2016 г. - 1643,0 тыс. рублей;
2017 г. - 10320,0 тыс. рублей;
2018 г. - 11450,0 тыс. рублей;
2019 г. -12710,0 тыс. рублей;
2020 г. -14100,0 тыс. рублей.
Средства областного бюджета:
всего - 1050,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2014 г. - 1050,0 тыс. рублей.

9.2. Раздел VII «Ресурсное оберпечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7.2. «VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников составляет 55873,0 тыс. рублей(*)> в том числе по годам
реализации:______________________________________ _________________ ______________

Период реализации
муниципальной

программы

Объем с)инансирования по источникам, тыс. руб.
Всего Бюджет города Рязани Областной бюджет

2014 3350,0 2300,0 1050,0
2015 2300,0 2300,0 0,0
2016 1643,0 1643,0 0,0
2017 10320,0 10320,0 0,0
2018 11450,0 11450,0 0,0
2019 12710,0 12710,0 0,0
2020 14100,0 14100,0 0,0

Итого 55873,0 54823,0 1050,0

* Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на очередной
финансовый год и плановый период.

Мероприятия Подпрограммы 3 финансируются за счет средств бюджета города Рязани и средств областного бюджета.
Информация о ресурсном обеспечении реализации Подпрограммы 3 за счет средств бюджета города Рязани по годам реализации в

разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в приложение № 4 к муниципальной программе.
Объём финансирования Подпрограммы 3 по годам реализации в разрезе источников финансирования представлен в приложении № 5 к

муниципальной программе.».